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"СОГЛАСОВАНО"

  на

Цена Попра- Стои- Пункт Коэффи- Стои- ЗТР
№ Шифр Единица Кол-во за ед. вочные мость коэфф. циенты мость в всего
п/п расценки Наименование работ и затрат изме- единиц изм. коэффи- в ценах пере- пере- текущих чел.-час

и коды рения Руб. циенты 2001 г. счета счета ценах
ресурса

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Локальная смета  
Раздел  

1 26-01-055-
2

Установка пароизоляционного
слоя из пленки полиэтиленовой
(без стекловолокнистых
материалов)

100 м2 
поверхно

сти 
покрыти

я 
изоляции 1,8639 1 532,98

310-
3098-1

Зарплата 125,51 )*1,15 269,03 15,874 4 270,56
Эксплуатация машин 21,79 )*1,15 46,71 8,785 410,32
Материальные ресурсы 1 385,68 2 582,77 6,451 16 661,44
Накладные расходы от ФОТ % 100,00 269,03 ((*0.85)) 85,00 3 629,98
Сметная прибыль % 70,00 188,32 ((*0.8)) 56,00 2 391,51
Затраты труда чел-ч 14,36 )*1,15 30,78

113-1952 Исключен 

Пленка полиэтиленовая
толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая

м2 -214,35 4,82 -1033,16
310-
3098-1 6,451 - 6 664,91

2 322,70 20 698,90 30,78
2 Цена 

поставщик
а

Пленка Isospan B

м2 214,35 11,61

Материальные ресурсы 11,61
*1,02*1,09
8 2 787,12 1 2 787,12

2 787,12 2 787,12 0,00
3 26-01-039-

1
Изоляция покрытий и
перекрытий изделиями из
волокнистых и зернистых
материалов насухо 1 м3 

изоляции 14,412 1 722,72
310-
3098-1

Зарплата 98,29 )*1,15 1 629,04 15,874 25 859,36
Эксплуатация машин 57,30 )*1,15 949,68 8,785 8 342,93
Материальные ресурсы 1 567,13 22 585,48 6,451 145 698,92
Накладные расходы от ФОТ % 100,00 1 629,04 ((*0.85)) 85,00 21 980,46
Сметная прибыль % 70,00 1 140,33 ((*0.8)) 56,00 14 481,24
Затраты труда чел-ч 10,58 )*1,15 175,35

Отделочные работы. Потолки.

Нормативная трудоемкость 2 967,20 2 967,20 чел.-ч
Средства на оплату труда 27,73 440,26 тыс.руб

     Оборудование 0,00 0,00 тыс.руб
     Прочие работы 178,23 178,23 тыс.руб

     Строительные работы 224,12 2 061,33 тыс.руб
     Монтажные работы 0,00 0,00 тыс.руб

Внутренние отделочные работы. Обшивка ГКЛ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

базовая цена текущая цена
Сметная стоимость 402,34 2 239,55 тыс.руб

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  6

"УТВЕРЖДАЮ"

1
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
104-0143 Исключен 

Плиты теплоизоляционные
перлитоцементные

м3 -14,7 1 536,40 -22585,45
310-
3098-1 6,451 - 145 698,73

5 348,12 70 664,18 175,35
4 Цена 

поставщик
а

Плиты минераловатные
«Акустик-Баттс» ROCKWOOL,
толщина 100 мм

м3 14,7 1 612,45

Материальные ресурсы 1 612,45
*1,02*1,09
8 26 546,86 1 26 546,86

26 546,86 26 546,86 0,00
5 26-01-039-

1
Изоляция покрытий и
перекрытий изделиями из
волокнистых и зернистых
материалов насухо 1 м3 

изоляции 11,321 1 722,72
310-
3098-1

Зарплата 98,29 )*1,15 1 279,60 15,874 20 312,30
Эксплуатация машин 57,30 )*1,15 745,96 8,785 6 553,30
Материальные ресурсы 1 567,13 17 740,70 6,451 114 445,22
Накладные расходы от ФОТ % 100,00 1 279,60 ((*0.85)) 85,00 17 265,46
Сметная прибыль % 70,00 895,72 ((*0.8)) 56,00 11 374,89
Затраты труда чел-ч 10,58 )*1,15 137,74

104-0143 Исключен 

Плиты теплоизоляционные
перлитоцементные

м3 -11,547 1 536,40 -17740,67
310-
3098-1 6,451 - 114 445,08

4 200,91 55 506,09 137,74
6 Цена 

поставщик
а

Плиты минераловатные
«Акустик-Баттс» ROCKWOOL,
толщина 150 мм

м3 11,547 1 612,45

Материальные ресурсы 1 612,45
*1,02*1,09
8 20 852,33 1 20 852,33

20 852,33 20 852,33 0,00
7 09-03-047-

1
Поправка: 
09_2.2

Монтаж каркасов подвесных
потолков с подвесками и
деталями крепления
Поправка: 09_2.2 Наименование: Монтаж
конструктивных элементов по
железобетонным и каменным опорам

1 т 
констру

кций 6,7161 1 708,75
310-
3098-1

Зарплата 749,56 )*1,1)*1,15 6 368,15 15,874 101 088,08
Эксплуатация машин 494,61 )*1,15 3 820,12 8,785 33 559,78
в т.ч. зарплата машинистов 10,10 )*1,15 78,01 15,874 1 238,29
Материальные ресурсы 464,58 3 120,16 6,451 20 128,17
Накладные расходы от ФОТ % 90,00 5 801,54 ((*0.85)) 77,00 78 791,30
Сметная прибыль % 85,00 5 479,24 ((*0.8)) 68,00 69 581,93

Затраты труда чел-ч 75,56 )*1,1)*1,15 641,95
201-0783 Конструкции стальные

приспособлений для монтажа
т 6,7161 7 441,00 49974,44

310-
3098-1 6,451 322 385,12

74 563,65 625 534,38 641,95
8 10-05-011-

2
Устройство подвесных потолков
из гипсокартонных листов (ГКЛ)
по системе «КНАУФ»
одноуровневых (П 113)

100 м2 
потолка 0,8225 5 937,02

310-
3098-1

Зарплата 879,79 )*1,15 832,17 15,874 13 209,89
Эксплуатация машин 20,05 )*1,15 18,96 8,785 166,61
Материальные ресурсы 5 037,18 4 143,08 6,451 26 727,01
Накладные расходы от ФОТ % 118,00 981,96 ((*0.85)) 100,00 13 209,89
Сметная прибыль % 63,00 524,27 ((*0.8)) 50,00 6 604,95
Затраты труда чел-ч 97 )*1,15 91,75

201-0818 Тяга подвеса 350
шт. 67 0,47 31,49

310-
3098-1 6,451 203,14

6 531,93 60 121,49 91,75
9 10-05-011-

2
Устройство подвесных потолков
из гипсокартонных листов (ГКЛ)
по системе «КНАУФ»
одноуровневых (П 113)
(влагостойких) 100 м2 

потолка 3,7154 5 937,02
310-
3098-1

Зарплата 879,79 )*1,15 3 759,09 15,874 59 671,76
Эксплуатация машин 20,05 )*1,15 85,67 8,785 752,59
Материальные ресурсы 5 037,18 18 715,14 6,451 120 731,36
Накладные расходы от ФОТ % 118,00 4 435,73 ((*0.85)) 100,00 59 671,76
Сметная прибыль % 63,00 2 368,23 ((*0.8)) 50,00 29 835,88
Затраты труда чел-ч 97 )*1,15 414,45

201-0818 Тяга подвеса 350
шт. 301 0,47 141,47

310-
3098-1 6,451 912,62

2
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
101-2509 Исключен 

Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5
мм

м2 -412,41 15,00 -6186,14
310-
3098-1 6,451 - 39 906,80

101-2512 Листы гипсокартонные ГКЛВ 12,5 
мм

м2 412,41 20,47 8442,02
310-
3098-1 6,451 54 459,47

31 761,21 286 128,64 414,45

Итого 1 492,02

Раздел  

10 26-01-055-
2

Установка пароизоляционного
слоя из пленки полиэтиленовой
(без стекловолокнистых
материалов)

100 м2 
поверхно

сти 
покрыти

я 
изоляции 6,0969 1 532,98

310-
3098-1

Зарплата 125,51 )*1,15 880,01 15,874 13 969,20
Эксплуатация машин 21,79 )*1,15 152,78 8,785 1 342,16
Материальные ресурсы 1 385,68 8 448,35 6,451 54 500,32
Накладные расходы от ФОТ % 100,00 880,01 ((*0.85)) 85,00 11 873,82
Сметная прибыль % 70,00 616,01 ((*0.8)) 56,00 7 822,75
Затраты труда чел-ч 14,36 )*1,15 100,68

113-1952 Исключен 

Пленка полиэтиленовая
толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая

м2 -701,14 4,82 -3379,51
310-
3098-1 6,451 - 21 801,23

7 597,65 67 707,02 100,68
11 Цена 

поставщик
а

Пленка Isospan B

м2 701,14 11,61

Материальные ресурсы 11,61
*1,02*1,09
8 9 116,78 1 9 116,78

9 116,78 9 116,78 0,00
12 26-01-039-

1
Изоляция покрытий и
перекрытий изделиями из
волокнистых и зернистых
материалов насухо 1 м3 

изоляции 62,186 1 722,72
310-
3098-1

Зарплата 98,29 )*1,15 7 029,10 15,874 111 579,95
Эксплуатация машин 57,30 )*1,15 4 097,75 8,785 35 998,70
Материальные ресурсы 1 567,13 97 453,55 6,451 628 672,83
Накладные расходы от ФОТ % 100,00 7 029,10 ((*0.85)) 85,00 94 842,96
Сметная прибыль % 70,00 4 920,37 ((*0.8)) 56,00 62 484,77
Затраты труда чел-ч 10,58 )*1,15 756,62

104-0143 Исключен 

Плиты теплоизоляционные
перлитоцементные

м3 -63,43 1 536,40 -97453,42
310-
3098-1 6,451 - 628 672,02

23 076,45 304 907,19 756,62
13 Цена 

поставщик
а

Плиты "Акустик Баттс"
ROCKWOOL, толщина 100 мм

м3 63,43 1 612,45

Материальные ресурсы 1 612,45
*1,02*1,09
8 114 546,43 1 114 546,43

114 546,43 114 546,43 0,00
14 26-01-039-

1
Изоляция покрытий и
перекрытий изделиями из
волокнистых и зернистых
материалов насухо 1 м3 

изоляции 2,377 1 722,72
310-
3098-1

Зарплата 98,29 )*1,15 268,68 15,874 4 265,04
Эксплуатация машин 57,30 )*1,15 156,63 8,785 1 376,02
Материальные ресурсы 1 567,13 3 725,07 6,451 24 030,41
Накладные расходы от ФОТ % 100,00 268,68 ((*0.85)) 85,00 3 625,28
Сметная прибыль % 70,00 188,08 ((*0.8)) 56,00 2 388,42
Затраты труда чел-ч 10,58 )*1,15 28,92

104-0143 Исключен 

Плиты теплоизоляционные
перлитоцементные

м3 -2,4245 1 536,40 -3725,06
310-
3098-1 6,451 - 24 030,38

882,08 11 654,79 28,92
15 Цена 

поставщик
а

Плиты минераловатные
«Акустик Баттс» ROCKWOOL,
толщина 50 мм

м3 2,4245 1 612,45

Материальные ресурсы 1 612,45
*1,02*1,09
8 4 378,43 1 4 378,43

4 378,43 4 378,43 0,00

1 168 839,99174 914,83

Отделочные работы. Стены и перегородки.

3
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
16 10-05-010-

2
Облицовка стен по системе
«КНАУФ» по одинарному
металлическому каркасу из ПН и
ПС профилей гипсокартонными
листами в два слоя (С 626) с
дверным проемом
(влагостойкими)

100 м2 
стен (за 

вычетом 
проемов) 6,0969 7 810,86

310-
3098-1

Зарплата 761,88 )*1,15 5 341,87 15,874 84 796,88
Эксплуатация машин 14,12 )*1,15 99,00 8,785 869,73
Материальные ресурсы 7 034,86 42 890,84 6,451 276 688,80
Накладные расходы от ФОТ % 118,00 6 303,41 ((*0.85)) 100,00 84 796,88
Сметная прибыль % 63,00 3 365,38 ((*0.8)) 50,00 42 398,44
Затраты труда чел-ч 84 )*1,15 588,96

101-2509 Исключен 

Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5
мм

м2 -1371,8 15,00 -20577,04
310-
3098-1 6,451 - 132 742,47

101-2512 Листы гипсокартонные ГКЛВ 12,5 
мм

м2 1371,8 20,47 28080,80
310-
3098-1 6,451 181 149,22

65 504,26 537 957,48 588,96

Итого 1 475,18

Раздел  

17 310-3156-1 Перевозка грузов автомобилями-
самосвалами 
грузоподъемностью 10 т,
работающих вне карьера на
расстояние 156 км (КНАУФ) (186-
30 км), класс груза 1.  Листы ГКЛ - 
23443,88 кг, Грунтовка
«Тифенгрунд» -104,78 кг,
Шпаклевка «Унифлот» -78,3 кг,
Шпаклевка «Фугенфюллер» -
603,82 кг, Клей «Перлфикс» -
830,75 кг, профили - 2448,16 кг.
Итого: 27509,69 кг.

т 27,51 73,00
310-
3098-1

Эксплуатация машин 73,00 2 008,23 8,785 17 642,30
2 008,23 17 642,30 0,00

18 310-3098-1 Перевозка грузов автомобилями-
самосвалами 
грузоподъемностью 10 т,
работающих вне карьера на
расстояние 98 км (128-30 км),
класс груза 1. конструкции
стальные - 6,716 т.

т 6,716 47,51
310-
3098-1

Эксплуатация машин 47,51 319,08 8,785 2 803,09
319,08 2 803,09 0,00

Итого 0,00

Итого по локальной смете

ИСПОЛНИЛ

ПРОВЕРИЛ

ВСЕГО 2 744 006,43

ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ  1,5% 34 365,95
ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ 2 325 429,18
НДС 18% 418 577,25

ИТОГО 2 239 553,50
ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ  2,3 % 51 509,73
ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ 2 291 063,23

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ 1 600 500,93
НАКЛАДНЫЕ  РАСХОДЫ 389 687,79
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ 249 364,78

1 050 268,12225 102,08

Перевозка

20 445,392 327,31

4


